
 

 

Zápis z VIII. zasedání zastupitelstva obce Dlouhá Brtnice, 

konaného dne 19. 9. 2023 na Obecním úřadě Dlouhá Brtnice. 

 

Přítomni: 7 – Radka Štanclová, Roman Motáček, František Zažímal, Martin Krejčí, Zdeněk 

Kratochvíl, Renáta Fišerová, Miroslav Fišer  

                                                    

Omluveni: 0 

 

Průběh zasedání: 

1) Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 19 hodin. Přivítal všechny přítomné členy a 
konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, jsou přítomni všichni zvolení zastupitelé obce a toto 
zasedání je usnášeníschopné. Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu se 
zveřejněnou informací o konání VIII. zasedání zastupitelstva obce na úředních deskách. Následně 
dal předsedající o navrženém programu hlasovat. 

Návrh usnesení č. 8/1/19.9.2023: 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje následující program VIII. zasedání ZO: 

1. Určení pořizovatele zápisu a ověřovatelů zápisu o průběhu zasedání, schválení programu 
zasedání 

2. Kontrola zápisu ze VII. zasedání zastupitelstva obce 

3.  Příspěvek obce na provoz Základní školy a mateřské školy Dlouhá Brtnice, p. o.  

4. Zřízení věcného břemene spol. EG.D, a.s. – vedení NN pro posílení školy 

5. Žádost spolku LIFT, z.s. o finanční příspěvek na dětské letní tábory 

6. Žádost spol. SeneCura SENIORCENTRUM Telč, s.r.o. o finanční příspěvek 

7. Žádost p. Zdeňka Obůrky o prominutí nájmu z prostor v pohostinství v KD 

8. Pronájem obecního pozemku za zahradami bytovky č.p. 60 pí. Ivaně Ševelové 

9. Pronájem obecního bytu na č.p. 61 – aktualizace smlouvy  

10. Diskuse 

11. Závěr 
 

Výsledek hlasování: pro 7   proti 0 zdržel se 0 – Usnesení č. 8/1/19.9.2023 bylo schváleno. 
. 



 

 

2) Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Zdeňka Kratochvíla a Františka Zažímala, 

pořizovatelem zápisu Renátu Fišerovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Následně 

bylo o návrhu hlasováno. 

Návrh usnesení č.  8/1-2/19.9.2023: 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje Renátu Fišerovou pořizovatelem, Zdeňka 

Kratochvíla a Františka Zažímala ověřovateli zápisu o průběhu VIII. zasedání ZO Dlouhá 

Brtnice, konaného dne 19. 9. 2023. 

Hlasování: pro 7 proti 0  zdržel se 0 - Usnesení č. 8/1-2/19.9.2023 bylo schváleno. 

 

3) Předsedající seznámil zastupitelstvo obce se zněním zápisu z VII. zasedání zastupitelstva obce 
konaného dne 22. 6. 2023. K zápisu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

4) Starosta obce seznámil ZO s finanční situací Základní školy a mateřské školy Dlouhá Brtnice, p. o. 
a připomenul finanční okolnosti zprovoznění nové mateřské školy včetně školní jídelny. Při tvoření 
finančního rozpočtu ZŠ a MŠ Dlouhá Brtnice nebyly všechny předpokládané náklady přesně 
odhadnutelné a nyní je nutné na provoz školy a školky přispět z obecního rozpočtu. Po 
předběžných kalkulacích předsedající navrhl přispět ZŠ a MŠ na provoz 350 000,- Kč.  

Návrh usnesení č. 8/2/19.9.2023: 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje příspěvek obce na provoz Základní školy a 

mateřské školy Dlouhá Brtnice, p. o. a to ve výši 350 000,- Kč 

Hlasování:    pro  7     proti  0     zdržel se  0     Usnesení č. 8/2/19.9.2023 bylo schváleno 

 

5) Starosta informoval ZO o žádosti společnosti EG.D, a.s. o zřízení věcného břemene pro vedení 
nízkého napětí pro posílení budov základní školy a mateřské školy. Zároveň seznámil ZO 
s návrhem znění smlouvy o zřízení věcného břemene. 

Návrh usnesení č. 8/3/19.9.2023: 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje zřízení věcného břemene č.: JI-
014330077171/001-ADS k provedení vedení nízkého napětí za účelem posílení přípojky pro 
budovy mateřské školy a základní školy. Zároveň ZO souhlasí se zněním návrhu SMLOUVY 
a pověřuje starostu Romana Motáčka jejím uzavřením se společností EG.D, a.s. 

Hlasování:    pro  7    proti  0    zdržel se  0           Usnesení č. 8/3/19.9.2023 bylo schváleno 

 

6) Starosta seznámil ZO s dopisem doručeným obci od spolku LIFT, Z. S., ve kterém tento spolek 
popisuje své dlouhodobé aktivity v pořádání dětských letních táborů, víkendovek a dalších akcí pro 
děti a mládež. Vzhledem k všeobecnému zdražování a snaze udržet ceny účastnických poplatků co 
nejníže a dlouhodobé účasti dětí z obce Dlouhé Brtnice na letních táborech pořádaných tímto 
spolkem, žádá spolek LIFT, Z. S. obec Dlouhou Brtnici o finanční příspěvek na podporu chodu 
spolku. Následně předsedající uvedl, že služby tohoto spolku využívají stabilně jedno až dvě děti 
z obce a navrhl přispět spolku LIFT, Z. S. částkou 5000,- Kč na provoz spolku. Vyzval ZO 
k protinávrhům a k hlasování o příspěvku.  

 



 

 

Návrh usnesení č. 8/4/19.9.2023: 
 
Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje finanční dar ve výši 5000,- Kč pro spolek 
LIFT, Z. S. a pověřuje starostu Romana Motáčka vyhotovením a uzavřením darovací 
smlouvy.  
 
Hlasování: pro:7        proti: 0        zdržel se: 0     Usnesení č. 8/4/19.9.2023 bylo schváleno 
 
 

 

7) Starosta dále informoval ZO o doručení žádosti spol. SeneCura Seniorcentrum Telč, s.r.o. o 
finanční podporu na provoz sociální služby. Zároveň starosta seznámil ZO s úplným zněním dopisu 
a žádosti, kde je uvedeno, že v roce 2023 poskytovala společnost SeneCura Seniorcentrum Telč 
sociální služby třem obyvatelům Dlouhé Brtnice a žádá z toho důvodu o finanční podporu ve výši 
24000,- Kč. Starosta následně uvedl, že pro rozpočet obce je vzhledem k současné situaci tato 
požadovaná částka vysoká a navrhl poskytnout spol. SeneCura dar ve výši 10000,- Kč. Po debatě 
mezi ZO dal hlasovat o návrhu. 
 
Návrh usnesení č. 8/5/19.9.2023: 
 
Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje finanční dar společnosti SeneCura Seniorcentrum 
Telč, s.r.o. ve výši 10000,- Kč a pověřuje starostu Romana Motáčka vyhotovením a uzavřením 
darovací smlouvy. 
 
Hlasování:    pro: 7     proti: 0    zdržel se: 0            Usnesení č. 8/5/19.9.2023 bylo schváleno  
 
 
 

8) Předsedající informoval zastupitelstvo obce o žádosti pana Zdeňka Obůrky o prominutí nájmu 
z prostor v pohostinství v kulturním domě. Po delší a bouřlivé debatě o rezervách poskytovaných 
služeb v pohostinství dal předsedající hlasovat o návrhu p. Zdeňka Obůrky. 

Návrh usnesení č. 8/6/19.9.2023: 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice neschvaluje prominutí nájmu z prostor pohostinství 
v kulturním domě v Dlouhé Brtnici a pověřuje starostu Romana Motáčka vyhotovením 
dopisu navrhovateli prominutí nájmu s vysvětlením důvodů. 

          Hlasování:    pro:  7     proti:  0    zdržel se:  0          Usnesení č. 8/6/19.9.2023 bylo schváleno  

 

     9)  Starosta oznámil ZO žádost paní Ivany Ševelové o pronajmutí části obecního pozemku za  
          zahradami  bytovky č.p. 60 za účelem pěstování plodin a odpočinku. Starosta  
          obeznámil ZO prostřednictvím snímku KN  se zmíněným pozemkem a s tím, že do současné doby  
          je udržován sečením trávy pí. Ševelovou. Navrhl vytyčit za stávajícím oplocením zahrad část  
          pozemku par.č. 1445/14, který by mohl být oplocen rozebíratelným plotem bez pevných základů 
          a pronajat pí. Ševelové na dobu neurčitou do doby, kdy obec tento pozemek bude potřebovat.  
          Pronájem navrhuje bez možnosti budovat na tomto pozemku nerozebíratelné objekty s pevnými 
         základy. Jako cenu pronájmu tohoto pozemku starosta navrhl udržovací práce a sečení trávy         
          na daném obecním pozemku. Následně dal o tomto návrhu hlasovat. 

          Návrh usnesení č. 8/7/19.9.2023: 

          Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem části pozemku parc. č. 1445/14 paní Ivaně Ševelové 
          bez možnosti nerozebíratelného oplocení s pevným základem výlučně za účelem odpočinku    



 

 

          a pěstování plodin. ZO schvaluje pronájem na dobu neurčitou s možností vypovězení     
          smlouvy v případě, že obec bude tento pozemek potřebovat použít pro svoje účely. Cenou  
          nájmu jsou práce nutné k udržování pozemku. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu 
          Romana Motáčka vyhotovením nájemní smlouvy a vytyčením části pozemku.  
            
          Hlasování:    pro:  7    proti:  0    zdržel se:  0                Usnesení č. 8/7/19.9.2023 bylo schváleno 
 
 
 10)    V souvislosti s doporučením auditorů při kontrole hospodaření obce informoval předsedající 

zastupitelstvo obce o stávajících podmínkách nájemní smlouvy a ceně nájmu za obecní byt 
v bytovce č. p. 61. Současná cena nájmu za tento byt činí nyní 3500,- Kč, kdy část této částky vrací 
obec zpět na provoz společných prostor. Doporučením bylo stanovit cenu nájmu na cenu 
„obvyklou“. Po debatě se zastupitelstvo obce shodlo na nutnosti zvýšit cenu nájmu obecního bytu.  

Návrh usnesení č. 8/8/19.9.2023: 

Zastupitelstvo obce stanovuje pro další období cenu nájmu za obecní byt na č.p. 61 p. 
Romanovi Krejčímu na 6000,- Kč měsíčně a to s platností od 1. 12. 2023. Zastupitelstvo obce 
pověřuje starostu Romana Motáčka vyhotovením dodatku nájemní smlouvy upravujícího 
tuto část smlouvy. 

Hlasování:    pro:  7    proti:  0    zdržel se:  0              Usnesení č. 8/8/19.9.2023 bylo schváleno     

 

 

 

     Následně předsedající vyzval přítomné k diskusi a k vznesení případných dotazů. Nikdo 
z přítomných možnost nevyužil. 

     Předsedající tedy poděkoval všem zastupitelům obce za plnou účast na VIII. Zasedání 
zastupitelstva obce Dlouhá Brtnice a ve 20: 45 hodin toto zasedání ukončil. 

                       Přílohy zápisu: 

- Zveřejněná informace o konání VIII. zasedání zastupitelstva obce podle § 93 odst. 1 

zákona o obcích  

- Prezenční listina 

 

 

  Zápis byl vyhotovený dne 27. září 2023 

 

 

 

Zapsal:  …................................ 

Ověřovatelé:  …................................  ………………………… 

Starosta obce :          ……………………….. 


